Буряад Улас
Муяын аймаг
3 ээлжээтэ бэшэ сесси
«Северомуйскын» хото hууринай
нютагай засагай байгууламжын
депутадуудай зублэл

	[image: ]

Республика Бурятия
Муйский район
3 внеочередная сессия
Совета депутатов
 муниципального образования
городского поселения
«Северомуйское»
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 07

[bookmark: _GoBack]п. Северомуйск                                                       «20» декабря 2021года

«О внесении изменений в Устав муниципального образования городского поселения «Северомуйское» Муйского района Республики Бурятия»
В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение «Северомуйское» Муйского района в соответствие с Федеральным законом от 24.04.2020 N 148-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования городского поселения «Северомуйское», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «Северомуйское» решил:
       1.Внести в Устав муниципального образования городского поселения «Северомуйское», принятый решением Совета депутатов от 04.09.2012 №139 (в редакции Решений Совета депутатов от 30.01.2014 №323, от 28.02.2015 №405, от 14.11.2015 №444, от 14.10.2016 №505) [image: ]следующие изменения и дополнения:
0.  часть 5 статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц».
1.З пункт 39 части 1 статьи 30 признать утратившим силу.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав на государственную регистрацию.
З. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Северомуйское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
         4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
         5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава – руководитель администрации
МО ГП «Северомуйское»                                                          А.А. Кудряшов

Председатель Совета депутатов
МО ГП «Северомуйское»                                                           К.М. Ребров

image1.wmf

image2.jpeg